A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 359 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022106

1D: EFD5A10FA36F4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/000 1-l l

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 068/2022

MODALIDADE: DISPENSA Nº 041/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 062/2022

O Extrato de Contrato publicado na Edição nº 357, quinta-feira de 17 de novembro de

2022, do Diário Oficial das Prefeituras Piau ienses, tem pela presente, por lapso de

digitação a seguinte correção:

Onde se lê:

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 061/2022.

Leia-se:

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 062/2022.

Altos (PI), 18 de novembro de 2022.

Maxwell P ires Ferreira

Prefeito Municipal

Praça Cônego Honório, n9 30. Centro.

1D: CE5BB93A81684

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ : 06.554.794/0001-11

MLTOS
PARATOll)OS

PORTARIA GB-PMA N º 187/2022, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso d'e suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do
Município de 05 d e Abril de 1990,

CONSIDERANDO a Lei Municipal n ll 087/2003, que institui o Estatuto do Servidor
P úblico.

CONSIDERANDO a abertura do processo administrativo n2 1746/2022, que procedeu
com a apuração do caso de abandono de cargo público.

CONSIDERANDO a Decisão no processo administra tivo n 2 1746/2022, que concluiu
pela exoneração da servidora por abandono de cargo públic_o.

RESOLVE:

Art. 1 º - Ex.onerar, a servidora efetiva abaixo relacionada da Prefeitura Municipal de
Altos-PI , com base no resultado do processo administrativo n2 1746/2022, a saber :-

Nome Cargo

Simone Unhares da SIiva (CPF nº 724.940.183-15) Nutricionista

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor, n esta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Munic ipal de A ltos(PI), e m 04 de Nove mbro de 2022.

. U/IP~~-
Prefelto C:-~t~:I de Alt6s

Este d0Cumen10 n&o con1óm resuras ne m emendos
Cen1ro Adminis t ra tivo de Altos .

Avenida Nossa SOnhora de Fétlma, 4446. Q -8 Lote 01 . Conjunto Pr1mevera.
www.altos.pi .gov.br

A ltos-P I.

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

1D: 48A3B1 DA6DE04

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNP.J: 06.S54.794/0001-11

#(LTOS
PARA TODOS

PORTARIA GB-PMA Nº 188/2022, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I , da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nsi 087/2003, que institui o Estatuto do Servidor
Público.

CONSIDERANDO a abertura do processo administrativo n2 1747/2022, que p rocedeu
com a apuração do caso de abandono de cargo público.

CONSIDERANDO a Decisão no processo administrativo n 2 1747/2022, que concluiu
pela exoneração da servidora por abandono de cargo públ ico.

RESOLVE:

Art. 1 º - Ex.onerar, a servidora efetiva abaixo relacionada da Prefeitura Municipal de
Altos-PI, com base no resultado do processo administrativo n 2 1747/2022, a saber:

Nome Cargo

Maria do Rosério Pereira Jales de Carvalho (CPF n º

851.593.283-00)

Agente Administrativo

Art: 2º - Revogadas as disposições em contrá ri o, esta PORTARIA entra e m vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 04 de N ovembro de 2022.

ld&Af ttf~A
Prefelto iti!i~~?~,~~J

Este documento nao contém rasuras nem emendas
Centro Administrativo ele Altos.

Avenida Nossa Senhora de FâUma. 4446, Q-B Lota 01. Conjunto Primavera.
www.altos.pi.gov.br

Altos-PI.

1D: 1A83B7C1C6E24

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001-11

-n<LTOS
PARA TODOS

PORTARIA GB-PMA N º 189/2022, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de s uas
atribuições legais, con siderando o disposto no Art. 66, item V I , da L e i Orgânica do
Municipio de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO a Lei Municipal n2 087/2003, que institu i o E statuto do Servidor
Público.

CONSIDERANDO a abertura do processo admin istrativo n2 2790/2022, q ue procedeu
com a apuração do caso de abandono de cargo público.

CONSIDERANDO a Decisão no processo administrativo n si 2790/2022, que concluiu
pela exoneração da servidora por abandono de cargo público.

RESOLVE:

Art. 1 º - Ex.onerar, a servidora efetiva aba ixo relacionada da Prefeitura Municipal de
Altos-PI, com base no resultado do processo administrativo n !il 2790/2022, a saber:

Nome Cargo

Héryca Suene Rodrigues de Andrade (CPF n º 935.796.673-00) Psicóloga

Art. 2º - R evogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(P I), em 04 de Novembro de 2022 .

Este doeu monto não contém rasuras nem emendas
Centro Administrativo de Altos.

Avenida N ossa Senhora de Fátima. 4446. Q-B Lote 01 . Conju,to Primavera.
www.altos.pi.gov.br

Al tos-PI.